
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№от « 19 ,  Q+- 2021г.

О создании филиала МБДОУ «Детский сад №20 
«Аллюки» г.Азнакаево -  «Детский сад 
«Чишмэ» с.Маняуз Азнакаевского
муниципального района РТ

В соответствии со статьей 55 Гражданского кодекса Российской Федерации, с 
пунктом 11 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 1 статьи 17 и частью 6 статьи 43 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
постановляет:

1. Создать филиал МБДОУ «Детский сад №20 «Аллюки» г.Азнакаево - 
«Детский сад «Чишмэ» с.Маняуз Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, находящегося по адресу: 423330, Республика Татарстан, 
Азнакаевский район, село Маняуз, ул.Советская, д.1Б.

2. Внести изменения в устав МБДОУ «Детский сад №20 «Аллюки» 
г.Азнакаево Азнакаевского муниципального района РТ, согласно приложению №1.

3. Уполномочить заведующего МБДОУ «Детский сад №20 «Аллюки» 
г.Азнакаево Азнакаевского муниципального района РТ (Калинина Р.И.):

- в течение трех рабочих дней провести государственную регистрацию о 
создании филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №20 «Аллюки» города Азнакаево - «Детский сад 
«Чишмэ» села Маняуз Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан;

- обеспечить в установленном законом порядке государственную регистрацию 
Устава указанного образовательного учреждения;

- в установленном законом порядке принять по передаточному акту 
имущество, права и обязанности филиала МБДОУ «Детский сад №20 «Аллюки» 
г.Азнакаево - «Детский сад «Чишмэ» с.Маняуз Азнакаевского муниципального 
района РТ, подлежащего передаче на праве оперативного управления МБДОУ 
«Детский сад №20 «Аллюки» г.Азнакаево Азнакаевского муниципального района
РТ;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- в установленном законом порядке предоставить МБДОУ «Детский сад №20 
«Аллюки» г.Азнакаево Азнакаевского муниципального района РТ на праве 
постоянного (бессрочного) пользования земельный участок МБДОУ «Детский сад 
«Чишмэ» с.Маняуз Азнакаевского муниципального района РТ.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

А.Х.Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района
от « 19 » 0 7____ 2021 № 151

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮ ДЖЕТНОГО ДОШ КОЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД №20 
«АЛЛЮ КИ» ГОРОДА АЗНАКАЕВО АЗНАКАЕВСКОГО  

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

г.Азнакаево 
2021 год



Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №20 «Аллюки» города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 22.07.2019 
№203 «Об уставе муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №20 «Аллюки» города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в новой редакции» следующие 
изменения:

- дополнить абзацем пятым в пункте 1.2 следующего содержания:
«Полное наименование филиала на русском языке: филиал муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 
«Аллюки» города Азнакаево - «Детский сад «Чишмэ» села Маняуз Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан.»

- дополнить абзацем шестым в пункте 1.2 следующего содержания:
«Сокращенное наименование филиала на русском языке: Филиал МБДОУ

«Детский сад №20 «Аллюки» г.Азнакаево - «Детский сад «Чишмэ» с.Маняуз АМР 
РТ.»

- дополнить абзацем третьим, четвертым в пункте 1.3 следующего 
содержания:

«Юридический адрес филиала: 423330, Республика Татарстан, Азнакаевский 
район, город Азнакаево, ул.Чалтугай, д.1Л.

Фактический адрес (место нахождения) филиала: 423330, Республика 
Татарстан, Азнакаевский район, деревня Маняуз, улица Советская д.1Б.»

- пункт 1.23 изложить в новой редакции:
«Учреждение имеет филиал, деятельность которого осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом и 
Положением о филиале. Положение разрабатывается Учреждением (базовая 
школа), утверждается заведующим Учреждения. Деятельность филиалом 
осуществляется руководителем по доверенности заведующего учреждения.»


